1

平成３０年度２回 千葉市史跡保存整備委員会 （議事要旨）

１ 日 時 平成３０年１２月４日（火） 午前１０時００分～午前１１時３０分

２ 場 所 千葉市教育委員会 第一会議室

３ 出席者 【委員】

      岡本委員（委員長）、青木委員（副委員長）、赤坂委員、竹内委員、中村委員

      【オブザーバー】

      設楽委員、千葉県教育庁文化財課 吉野主任上席文化財主事

      【事務局】

      （文化財課）滝田担当課長、森本主査、大内主任主事、須賀主任主事

（加曽利貝塚博物館）髙梨館長、山下主査

（埋蔵文化財調査センター）西野所長

４ 議題

加曽利貝塚グランドデザイン（案）について

  事務局案を承認した。

今後の体制づくり・組織づくりについては、課題として残る。

新博物館の概要については、千葉市史跡保存整備委員会の中で議論を深めていく。

問い合わせ先  千葉市教育委員会生涯学習部文化財課

        TEL ０４３（２４５）５９６０

         FAX ０４３（２４５）５９９３